SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CHI CỤC THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  120/KH-CCTS           Cần Thơ,  ngày 27 tháng 02  năm 2017

KẾ HOẠCH

Thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản nhân ngày Truyền thống

ngành Thủy sản (ngày 01 tháng 4) năm 2017

Căn cứ Kế hoạch số 190/KH- SNN&PTNT ngày 13 tháng 02 năm 2017

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức thả cá tái tạo nguồn

lợi thủy sản nhân ngày Truyền thống nghề cá (ngày 01 tháng 4) năm 2017 trên

địa bàn thành phố Cần Thơ;

Nhằm đảm bảo thực hiện tốt Kế hoạch thả cá nhân ngày truyền thống

ngành Thủy sản (ngày 01 tháng 4); Chi cục Thủy sản xây dựng kế hoạch thả cá

như sau:

I. MỤC TIÊU

Thả các loài cá bản địa nhằm phục hồi và tái tạo nguồn lợi thủy sản tự nhiên

ở các thủy vực trên địa bàn.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

- Tại quận Ninh Kiều: tổ chức Lễ thả cá vào lúc 7 giờ 30 ngày 01/4/2017

tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2.

- Tại các quận, huyện khác: tổ chức cuối tháng 3 đầu tháng 4/2017.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Khai thác và phát triển nguồn lợi thủy sản

- Tổ chức vận động kinh phí và báo cáo kết quả vận động cho Ban lãnh

đạo vào ngày 22/3/2017;

- Xin phép Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc treo băng rôn, cờ

phướng tại các điểm thả cá;

- Thực hiện in cờ phướng, băng rôn và phát cho các Liên trạm Thủy sản

trước ngày 23/3/2017; thuê treo băng rôn, cờ phướng tại tại Bến tàu du lịch Ninh

Kiều 2 và dọc theo trục đường chính dẫn đến điểm thả cá.

- Phối hợp Phòng Cảnh sát đường thủy trong công tác đảm bảo an ninh

trật tự tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2 và khu vực thả cá;

- Liên hệ thuê 02 tàu chở Đại biểu tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2 ra thả

cá ở đầu vàm sông Cần Thơ;

- Soạn thư mời Văn phòng Giáo hội Phật Giáo Việt Nam TP. Cần Thơ; Đại

diện Ban trị sự các chùa trên địa bàn quận Ninh Kiều;

 2

- Soạn công văn đề nghị phường Tân An cử lực lượng dân phòng hỗ trợ

giữ an ninh trật tự tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2;

- Phân bổ lượng cá thả hợp lý xuống tàu tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2,

thu gom bao bọc sau khi thả cá;

- Phối hợp Phòng Hành chính, tổng hợp gửi thư cảm ơn các đơn vị tài trợ

cho ngày 01/4/2017.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện gửi Ban lãnh đạo Chi cục.

Lưu ý một số công tác cần phân công cụ thể cho cán bộ phòng như:

Chuẩn bị nước uống cho đại biểu, sắp xếp chổ ngồi cho đại biểu, ghi danh sách

đại biểu cần giới thiệu trong buổi lễ chuyển cho MC. Hướng dẫn đại biểu xuống

tàu thả cá.

2. Phòng Hành chính, tổng hợp

- Tham mưu cho Sở và Chi cục Thủy sản trông việc gửi thư mời cho các

ban ngành, đoàn thể, Ban chỉ đạo 01 quận Ninh Kiều và các thành phần tham gia

thả cá tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2 (soạn thư mời chuyển cho văn phòng Sở).

Gửi thư mời tham gia thả cá cho các tổ chức, cá nhân và các ban ngành, đoàn

thể (Thư mời của Chi cục và của Sở); Tham mưu cho Sở trông việc phối hợp với

Đài truyền hình TPCT, Báo Cần Thơ trông công tác tuyên truyền;

- Liên hệ với Đoàn ủy Sở Nông nghiệp & PTNT trông việc mời 20 đoàn

viên hỗ trợ và tham gia thả cá tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2. Liên hệ Đoàn

Khoa Thủy sản mời 30 Đoàn viên của Khoa tham gia thả cá tại Bến tàu du lịch

Ninh Kiều 2;

- Liên hệ Trung tâm Văn hóa về việc tổ chức sân khấu tại Bến tàu du lịch

Ninh Kiều 2;

- Phối hợp Phòng Khai thác và phát triển nguồn lợi thủy sản gửi thư cảm

ơn các đơn vị tài trợ cho ngày 01/4/2017 (sau đợt thả cá).

- Báo cáo kết quả về Chi cục Thủy sản (qua Phòng Khai thác và phát triển

nguồn lợi thủy sản) để tổng hợp.

3. Phòng Nuôi trồng thủy sản

- Hỗ trợ Phòng Kinh tế quận Bình Thủy trông việc tổ chức Lễ thả cá, thư

mời đại diện Lãnh đạo UBND quận, công an, Hội Nông dân, Đoàn thanh niên,

Hội Phụ Nữ, Hội Cựu chiến binh, Đại diện Ban trị sự các chùa trên địa bàn

quận và cơ quan truyền thông quận;

- Nhận cờ phướng, băng rôn chuyển cho Phòng Kinh tế quận Bình Thủy

và thu cờ phướng, băng rôn khi hết thời gian thực hiện;

- Thực hiện mua cá; thuê xe vận chuyển cá đến Bến tàu du lịch Ninh Kiều

2 trước 6 giờ 30 ngày 01/4/2017;

- Phân bổ lượng cá thả hợp lý xuống tàu tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2,

thu gom bao bọc sau khi thả cá.

 3

- Báo cáo kết quả về Chi cục Thủy sản (qua Phòng Khai thác và phát triển

nguồn lợi thủy sản) để tổng hợp.

4. Phòng Thí nghiệm

- Liên hệ điểm gửi xe, đậu xe và dự trù kinh phí gửi xe cho đại biểu tham

gia thả cá; đảm bảo thuận lợi và an toàn tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2; Hướng

dẫn khách mời gửi xe vào bãi đã liên hệ;

- Phân bổ lượng cá thả hợp lý xuống tàu tại Bến tàu du lịch Ninh Kiều 2,

thu gom bao bọc sau khi thả cá.

- Báo cáo kết quả về Chi cục Thủy sản (qua Phòng Khai thác và phát triển

nguồn lợi thủy sản) để tổng hợp.

5. Các Liên trạm thủy sản

- Tham mưu cho Phòng Kinh tế quận, Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện trông việc tổ chức Lễ thả cá; thư mời đại diện Lãnh đạo UBND

quận, huyện; công an; Hội Nông dân; Đoàn thanh niên; Hội Phụ Nữ; Hội Cựu

chiến binh; Đại diện Ban trị sự các chùa trên địa bàn quận, huyện; cơ quan

truyền thông của quận, huyện (thời gian tổ chức Lễ thả cá tuỳ địa phương, từ

25/3/2017 đến 10/4/2017).

- Nhận cờ phướng, băng rôn chuyển cho Phòng Kinh tế quận, Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện và thu cờ phướng, băng rôn khi hết

thời gian thực hiện;

- Báo cáo kết quả về Chi cục Thủy sản (qua Phòng Khai thác và phát triển

nguồn lợi thủy sản) để tổng hợp.

 6. Ban lãnh đạo và các cá nhân

- Ông Trần Thanh Hải chỉ đạo và tham gia thả cá tại quận Ninh Kiều,

Thốt Nốt; Kiểm tra công tác gửi thư mời đại biểu, công tác phối hợp với các đơn

vị bạn, công tác chuẩn bị cờ phướng, băng rôn treo tại các điểm thả cá.

- Ông Nguyễn Thành Phương chỉ đạo và tham gia thả cá tại quận Ô Môn,

huyện Vĩnh Thạnh;

- Ông Nguyễn Tấn Nhơn chỉ đạo và tham gia thả cá tại quận Ninh Kiều,

huyện Phong Điền; Kiểm tra công tác vận động kinh phí; kiểm tra công tác

chuẩn bị sân khấu, tàu chở đại biểu, chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Sở;

kiểm tra công tác phối hợp với Phòng Cảnh sát đường thủy.

- Ông Phạm Trường Yên chỉ đạo và tham gia thả cá tại quận Cái Răng,

huyện Cờ Đỏ; Chỉ đạo và kiểm tra việc mua cá.

- Ông Dương Hoàng Thắng chỉ đạo và tham gia thả cá tại huyện Thới Lai;

- Ông Phan Văn Thành chỉ đạo và tham gia thả cá tại quận Bình Thủy;

- Bà Nguyễn Thị Liễu tham mưu cho lãnh đạo Chi cục về công tác tài

chính, quản lý thu chi theo đúng quy định; làm báo cáo tài chính gửi Ban Lãnh

đạo Chi cục Thủy sản sau khi thực hiện xong Kế hoạch thả cá.

 4

- Bà Nguyễn Ngọc Hiền dẫn chương trình buổi Lễ thả cá tại Bến tàu du

lịch Ninh Kiều 2.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, có khó khăn thì các bộ

phận báo cáo trực tiếp cho Ban lãnh đạo Chi cục để có chỉ đạo giải quyết kịp

thời./.

Nơi nhận:                                                                    CHI CỤC TRƯỞNG
- BLĐ (để chỉ đạo);

- Các Liên trạm, phòng thuộc CCTS;

- Lưu: VT, P. KT&PTNLTS.

		2017-02-28T08:59:32+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hải<tthai@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!